ESTADO DE GOIAS

Y
{5 SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE: ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE / ANO: 6° BIMESTRE/2001

RESULTADO PRIMARIO

GABINETE DO CONTROLE INTERNO

DEMONSTRATIVO

V

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIC

ADMINISTRAGAO DIRETA, INDIRETA E FUNDOS ESPECIAIS

(Artigo 53, inciso I

RECEITAS

FISCAIS

Previséo Inicial Realiza¢ao
Do Até o No Até o
Anual Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre

@

@]

(©)]

@)

(5)

Exercicio
Anterior

(6)

Receitas Correntes
Receitas de Capital
Subtotal:
(-) Dedugdes
Receitas de Operacdes

de Crédito

Receitas de Privatizacgdes
Receitas de Anulacdo de RAP

Rendimentos

De Aplicagcbes Financeiras

Retorno de Operacbes de Crédito
Receitas Transferencias Intragovernamentais

Subtotal (dedugdes)

4.723.505.776,00
1.178.977.224,00
5.902.483.000,00

150.000.001,00
30.045.000,00

22.414.269,00

768.921.221,00
971.380.491,00

787.250.962,67
196.496.204,00
983.747.166,67

25.000.000,17
5.007.500,00

3.735.711,50

128.153.536,83
161.896.748,50

4.723.505.776,00
1.178.977.224,00
5.902.483.000,00

150.000.001,00
30.045.000,00

22.414.269,00

768.921.221,00
971.380.491,00

816.748.186,08
46.811.305,64
863.559.491,72

0,00

4.798.917,43

88.009.700,65
92.808.618,08

4.378.484.718,72
412.346.055,99
4.790.830.774,71

2.532.000,00

21.117.397,05

462.058.075,87
485.707.472,92

793.417.232,12
141.960.681,11
935.377.913,23

66.590.502,00
0,00

6.268.709,33

181.867.693,78
254.726.905,11

Total das Receitas Fiscais 4.931.102.509,00 821.850.418,17 4.931.102.509,00 770.750.873,64 4.305.123.301,79 680.651.008,12
Dotacgdo Inicial Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas
DESPESAS FISCAIS Anual Do Até o No Até o No Até o Exercicio
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Anterior
) (8 9 (10) (11) (12) (13) (14

Despesas Correntes

(-) Juros e Encargos da Divida
Subtotal

Despesas de Capital

(-) Dedugtes
Amortizagdes de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquis. Tit. Cap. J& Integralizado
Desp. Transf. Intragovernamental
Subtotal

4.841.232.134,45
198.683.165,00
4.642.548.969,45
1.426.377.456,00
140.674.326,00
140.674.326,00

5.928.252.099,45

806.872.022,41
33.113.860,83
773.758.161,58
237.729.576,00
23.445.721,00
23.445.721,00

988.042.016,58

4.841.232.134,45
198.683.165,00
4.642.548.969,45
1.426.377.456,00
140.674.326,00
140.674.326,00

5.928.252.099,45

832.767.479,07
23.612.580,58
809.154.898,49
183.794.351,91
178.286.824,97
31.732.462,93

146.554.362,04
814.662.425,43

4.323.240.222,51
198.661.000,25
4.124.579.222,26
734.190.138,36
755.671.392,24
140.649.329,51

615.022.062,73
4.103.097.968,38

877.018.980,27
23.612.580,58
853.406.399,69
112.530.493,37
122.700.311,53
31.732.462,93

90.967.848,60
843.236.581,53

3.876.275.881,27
198.661.000,25
3.677.614.881,02
536.788.771,41
616.346.168,59
140.639.329,51

475.706.839,08
3.598.057.483,84

838.731.502,59
57.885.752,75
780.845.749,84
(27.323.100,36)
(27.965.796,60)
38.984.235,59

(66.950.032,19)
725.556.852,88

Total das Despesas Fiscais

5.928.252.099,45

988.042.016,58

5.928.252.099,45

814.662.425,43

4.103.097.968,38

843.236.581,53

3.598.057.483,84

725.556.852,88

RESULTADO

(997.149.590,45)

(166.191.598,41)

(997.149.590,45)

(43.911.551,79)

198.056.812,44

(72.485.707,89)

707.065.817,95

(44.905.844,76)

RESULTADO NOMINAL

Saldo

Resultado Nominal




ESTADO DE GOIAS
L GABINETE DO CONTROLE INTERNO
{5 SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE: ESTADO DE GOIAS

BIMESTRE / ANO: 6° BIMESTRE/2001 -
ESPECIFICACAO

DEMONSTRATIVO

V

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIC

(Artigo 53, inciso I

ADMINISTRAGAO DIRETA, INDIRETA E FUNDOS ESPECIAIS

Exercicio Bimestre Bimestre No Até o
Anterior (A) Anterior (B) Atual(C) Bimestre Bimestre

| - Divida Consolidada 8.369.621.000,00 9.450.097.920,00 9.029.903.014,00

(-) Disponibilidade de Caixa 212.733.321,19 235.328.083,90 242.046.901,08

(-) Aplicacbes Financeiras 56.313.411,66 159.674.465,90 147.554.801,05

(-) Demais Ativos Financeiros 172.110.039,59 409.006.350,07 504.289.524,22

I - Divida Consolidada Liquida 7.928.464.227,56 8.646.089.020,13 8.136.011.787,65

lll- Receitas de Privatizacdes

IV- Divida Fiscal Liquida (ll-11) 7.928.464.227,56 8.646.089.020,13 8.136.011.787,65 (510.077.232,48) 207.547.560,09

Fonte: DEGE/DEDIP

Goiania, 31 de janeiro de 2002

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR
Governador do Estado de Goias

NORIVAL DE CASTRO SANTOME

Chefe do Gabinete do Controle Interno

WANDERLEY PIMENTA BORGES
Secretario da Fazenda



